Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 378F9FE2-E4B00A96-87937F0A-A5E6BB61
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 005.1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1034, DE 12 DE MAIO DE 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a
Comissão Permanente de Flexibilização da Jornada de Trabalho dos servidores
técnico-administrativos do Ifes com base na Resolução do Conselho Superior nº 19/2014,
para mandato de dois anos:

a) FABRICIO RAMOS DOS SANTOS, matrícula SIAPE 3052552, Titular;
LAUDINÉIA PEREIRA TONON, matrícula SIAPE 2394468, Suplente - Fórum de
Gestão de Pessoas

b) ANA PAULA BRASIL, matrícula SIAPE 2657809, Titular; MARCOS
ANTÔNIO DE ALMEIDA PIRES, matrícula SIAPE 1001376, Suplente - Comissão
Interna de Supervisão (CIS)

c) ROSÂNGELA SALVADOR BIRAL DOS SANTOS, matrícula SIAPE
1669715, Titular; SUZANA MARIA GOTARDO CHAMBELA matrícula SIAPE
1606126, Suplente - Conselho Superior do Ifes

d) REGIANE TEODORO DO AMARAL, matrícula SIAPE 1547964, Titular;
ROMULO MATOS DE MORAES, matrícula SIAPE 2616996, Suplente - Colégio de
Dirigentes

e) LAIS MIRANDA MORO, matrícula SIAPE 2293171, Titular; EBENEZER
LOPES FERREIRA, matrícula SIAPE 2315237, Suplente - Diretoria de Gestão de
Pessoas.

Art. 2º Designar a servidora ANA PAULA BRASIL, matrícula SIAPE
2657809, como presidente da referida comissão.

JADIR JOSE PELA

Reitor

		2022-05-13T15:55:58-0300